
评标报告

一、招标项目基本情况：

1、招标项目名称：宁西街太和三路建设工程施工总承包

2、建设地点：广州市增城区宁西街。

3、招标范围：本项目位于增城区宁西街工业园，道路起点接现状工业一路，终

点接太和三路（二期），长度约0.56km，规划红线宽度30米，双向四车道，道路等

级城市次干路，设计时速为40km/h，工程内容主要包括:道路工程、给排水工程、交

通工程、照明工程、绿化工程、管线综合工程、电力管沟工程等。具体以工程量清

单和施工图纸为准。

4、招标人：广州市增城区人民政府宁西街道办事处

5、招标代理机构：建成工程咨询股份有限公司

6、最高投标限价：人民币 31160712.17元

二、发布招标公告、补充公告、招标答疑及澄清情况

1、招标公告：本项目于 2025 年 8 月 2 日 00 时 00 分至 2025 年 8 月 22

日 10 时 00 分在广州交易集团有限公司（广州公共资源交易中心）网、 广东省招

标投标监管网、中国招标投标公共服务平台、广州市增城区人民政府门户网站发布

了招标公告。

2、补充公告：无

3、招标答疑及澄清：无

三、递交投标文件和开标情况

1、递交投标文件情况：本项目于2025 年 8 月 22 日 09:45 至10:00在广州交

易集团有限公司（广州公共资源交易中心）增城交易部第 1 开标室接收投标文件备

用光盘，共有 0 家投标单位在规定时间内递交了投标文件备用光盘。本项目于2025

年 8 月 2 日 00 时 00 分至 2025 年 8 月 22 日 10 时 00 分在广州交易集团有

限公司（广州公共资源交易中心）交易平台接受投标登记及投标文件递交，在规定

时间内共收到 8 家单位提交进行了投标登记和递交了投标文件，分别是：广东惠晟

建设有限公司、广东中新建设有限公司、广东省基础工程集团有限公司、广州恒龙

建设工程有限公司、广州市第三市政工程有限公司、长春市城建维护集团股份有限

公司、广州市市政工程机械施工有限公司、广州市第二市政工程有限公司。



2、开标情况：本项目于 2025 年 8 月 22 日 10 时 00 分在广州交易集团有

限公司（广州公共资源交易中心）增城交易部第 1 开标室进行开标会，在规定时间

内 8 家投标人成功解密，于2025年 8 月 22 日 10 时 00 分在广州交易集团有限

公司 (广州公共资源交易中心)增城交易部第 1 开标室对 8 家递交并解密成功的投

标单位进行公开开标，各投标单位对开标过程无异议。开标全过程在广州交易集团

有限公司 (广州公共资源交易中心)的见证下进行。具体开标情况详见《开标记录表

》、《异议记录表》、《投标文件电脑机器特征码系统分析结论表》、《计算评标

参考价的等分点值抽取表》。

四、评标委员会组建情况

本项目评标工作由评标委员会负责，根据招标文件的规定，本项目评标委员会

由招标人依法组建，由广州交易集团有限公司 (广州公共资源交易中心)从广东省综

合评标评审专家库随机抽取的 6 名专家和 3 名招标人代表组成。具体评标专家名

单如下：

评标委员会组长

评标委员会成员

本项目于 2025 年 8 月 22 日在广州交易集团有限公司 (广州公共资源交易中

心)本部第 15 评标室进行评标工作,评标全过程在广州交易集团有限公司 (广州公

共资源交易中心)的见证下进行。

五、评标情况

1、评标程序及评标情况

（1）资格审查：

按照招标文件的规定，评标委员会对投标人进行了资格审查。经审查，共有 8

家投标人均通过资格审查，具体详见《资格审查汇总表》。

（2）技术标有效性审查：

按照招标文件的规定，评标委员会对投标人进行了技术标有效性评审。经审查

， 8 家投标单位均通过了技术标有效性审查。具体详见《技术标有效性审查汇总表

》。

（3）技术标详细审查评分：



评标委员会对通过技术标有效性审查的投标单位进行技术标详细评审，评出技

术标得分。具体详见《技术标详细评分汇总表》。

（4）经济标评审

评标委员会对进入经济标评审的 8 家投标单位的投标报价进行经济标评分，并

按照“投标人总得分（满分100分）=技术得分（100分）×技术得分权重（20%）＋经

济得分(100分)×经济得分权重（80%）。”的公式计算各投标人的总得分，总得分四

舍五入保留两位小数，评标委员会根据投标人总得分由高至低进行排序。具体详见

《报价打分记录表》和《投标人总得分排序记录表》。

（5）经济标有效性审查

评标委员会按照投标人总得分排序，依次对投标文件进行经济标有效性审查和

算术校核，评审出3名投标人通过经济标有效性审查，经济标有效性审查结束。具

体详见《经济标有效性审查汇总表》、《算术复核表-XML清单格式记录表》。

2、投标文件的澄清和说明：无。

3、否决投标的情形：无。

六 、评标结果

评标委员会根据招标文件的规定，按照投标人总得分由高到低的顺序排序，结

合招标文件规定的中标候选人推荐原则，推荐总得分由高到低排序的前3名依次为第

一中标候选人至第三中标候选人。评审结果如下：

第一中标候选人：广州市市政工程机械施工有限公司(投标报价：30574891.16

元)，得分：98.18；

第二中标候选人：广州市第二市政工程有限公司(投标报价：30683954.03元)，

得分：96.73；

第三中标候选人：广东省基础工程集团有限公司(投标报价：30532587.79元)，

得分：96.33。

评标委员会签名：

2025年8月22日


	评标报告
	一、招标项目基本情况：




